
 

 

 

 

 

 

 

Про  тарифи для населення 

перевізника ВАТ «АТП-0928» 

на послугу з вивезення твердих 

побутових відходів 

 

 

 Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Про житлово-комунальні послуги», «Про охорону навколишнього 

природного середовища», «Про забезпечення санітарного і епідеміологічного 

благоустрою населення», постанови Кабінету Міністрів України від 

10.12.2008р. №1070 «Про затвердження Правил надання послуг з вивезення 

побутових відходів» та на підставі рішень виконавчого комітету міської ради 

від 24.02.2009 №87 «Про визначення виконавців послуг з вивезення та 

захоронення твердих побутових відходів» та від 21.07.2009р. №383 «Про 

затвердження для населення норм утворення великогабаритних та ремонтних 

відходів», виконавчий комітет міської ради 

 

вирішив : 

 

1. Затвердити тарифи для населення  м. Івано-Франківська перевізнику 

ВАТ «АТП-0928» на послугу з вивезення  побутових відходів згідно з 

додатком. 

2. Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету  

Івано-Франківської міської ради від 26.08.2009р. № 428 «Про тарифи для 

населення  перевізника  ВАТ «АТП-0928» на послуги з вивезення твердих 

побутових відходів». 

3. Опублікувати рішення в газеті «Західний кур’єр»  та  ввести  його в дію 

з 01.06.2010 року. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників  міського  

голови О. Дерев´янка  та Я. Яцишина. 

 

 

Міський голова                                                       Віктор  Анушкевичус 



ТАРИФ ДЛЯ НАСЕЛЕННЯ 

перевізника ВАТ «АТП-0928» на послуги з вивезення  побутових відходів  

 

 

№ 

з/п 

 

 

Операції поводження з 

побутовими відходами 

 

 

Одини-

ця ви- 

міру 

 

 

Обґрунтування 

Тариф 

на операцію 

поводження з 

побутовими 

відходами 

1. Збір і зберігання 

твердих побутових 

відходів (утримання 

контейнерів та контей-

нерних майданчиків ) 

грн./ 

людину 

на 

місяць 

Висновок №23 

Державної інспекції з 

контролю за цінами від 

15.02.2010р.  

№ 01-17/440 

 

 

0,61 

 Топ.= Воб.ТПВ* НнТПВ : 12 * Крен. * Кпдв = 2,79 * 2 : 12 * 1,09 * 1,2 = 0,61 

 

2. 

 

Перевезення  твердих 

побутових відходів 

грн./ 

людину 

на 

місяць 

Висновок №22 

Державної інспекції з 

контролю за цінами від 

15.02.2010р. 

 № 01-17/441 

 

 

5,20 

  Топ.= Воб.ТПВ* НнТПВ : 12 * Крен. * Кпдв = 23,86 * 2 : 12 * 1,09 * 1,2 = 5,20 

 

3. 

 

Захоронення  твердих 

побутових відходів 

грн./ 

людину 

на 

місяць 

Висновок №146 

Державної інспекції з 

контролю за цінами від 

02.06.08р. 

 № 8/1071-в 

 

 

0,66 

 

  Топ.= Воб.ТПВ* НнТПВ : 12 * Крен. * Кпдв = 3,04 * 2 : 12 * 1,09 * 1,2 = 0,66 

4. Вивезення великогаба-

ритних побутових від-

ходів 

грн./ 

людину 

на 

місяць 

Висновок №19 

Державної інспекції з 

контролю за цінами від 

11.02.2010р. 

 № 01-17/371 

 

 

0,23 

  Топ.= Воб.ВГ* НнВГ : 12 * Крен. * Кпдв = 72,34 *0,0292 : 12 * 1,09 * 1,2 = 0,66 

5. Вивезення ремонтних 

побутових відходів 

грн./ 

людину 

на 

місяць 

Висновок №20 

Державної інспекції з 

контролю за цінами від 

11.02.2010р. 

 № 01-17/372 

 

 

0,31 

  Топ.= Воб.РВ* НнРВ : 12 * Крен. * Кпдв = 71,11 *0,04015 : 12 * 1,09 * 1,2 = 0,31 

 

Тариф 

(загальний = 

п.1+п.2+п.3+п.4+п.5) 

грн./ 

людину 

на 

місяць 

  

7,01 

 

 

 

 



 

 

Позначення:  

 

 

Т оп.       -   розрахований тариф на відповідну операцію поводження з 

побутовими  

                    відходами; 

Воб.ТПВ – економічно обґрунтовані планові витрати за один куб. метр по 

                    відповідній операції поводження з відходами відповідно до 

висновку ; 

Воб.ВГ   -   економічно обґрунтовані планові витрати за одну тонну по 

відповідній  

                   операції поводження з відходами відповідно до висновку ; 

Воб.РВ   -   економічно обґрунтовані планові витрати за одну тонну по 

відповідній  

                   операції поводження з відходами відповідно до висновку ; 

 

НнТПВ= 2 куб.м - норма утворення твердих побутових відходів на одну 

людину  

                                на рік;   

НнВГ  = 29,20кг -  норма утворення великогабаритних побутових відходів на 

одну 

                                людину на рік; 

НнРВ = 40,15кг -   норма утворення ремонттних побутових відходів на одну 

людину 

                                на рік; 

 

Крен. = 1,09 -  коефіцієнт, який враховує рентабельність в розмірі дев’ять 

відсотків; 

Кпдв  = 1,20 -  коефіцієнт, який враховує податок на додану вартість  в 

розмірі  

                         двадцять відсотків. 

 

                  

 

 

      Керуючий справами міськвиконкому    А. Лис 

 

 

 

 

        Голова правління        М. Василечко 

 

 



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ 

проекту рішення виконавчого комітету міської ради «Про 

встановлення тарифу для населення на послуги з вивезення 

побутових відходів перевізнику ВАТ «АТП-0928» 

 

1. Визначення проблеми, яку передбачається розв’язати шляхом 

регулювання 

На сьогоднішній день в м. Івано-Франківську діють тарифи для 

населення на послуги з вивезення  твердих побутових відходів, затверджені 

рішенням виконкому від 26.08.2009р. №428 в розмірі 26,51 грн. за 1м³ , що 

склало 4,42 грн. на одну особу в місяць, в т.ч. за операціями поводження з 

побутовими відходами в таких розмірах : 

- за збір і зберігання твердих побутових відходів ( утримання контейнерів 

та контейнерних майданчиків) – 3,18 грн. за 1м³, що становить 0,53 грн. 

на одну особу в місяць; 

- за перевезення твердих побутових відходів – 19,36 грн. за 1м³ , що 

становить 3,23 грн. на одну особу в місяць; 

- за захоронення твердих побутових відходів – 3,98 грн. за 1м³ , що 

становить 0,66 грн. на одну особу в місяць; 

При формуванні вищевказаного тарифу підприємство керувалось 

Постановою від 26 липня 2006р. №1010 «Про затвердження Порядку 

формування тарифів на послуги з вивезення побутових відходів» та 

висновками Державної інспекції контролю за цінами в Івано-Франківській 

області щодо економічно обґрунтованих планових витрат підприємства на 

1 куб. метр:  

- висновок №91 від 13.07.09р. - на операцію за збір і зберігання твердих 

побутових відходів, 

- висновки №145 та №146 від 02.06.2008р. на операції з перевезення та 

захоронення твердих побутових відходів.  

Даний тариф був сформований  на базі елементних ресурсних норм та 

діючих цін на товари та послуги станом на 15.01.08р., зокрема: на дизельне 

паливо – 5,19 грн. /л з ПДВ; на бензин А-76/ 80 – 4,76 грн./ л з ПДВ, на 

запчастини на 2008 рік – 136,3 тис. грн. та розміру середньозваженої 

мінімальної місячної заробітної плати  на 2008 рік у розмірі 532,50 грн.  

На підставі постанови КМУ від 10 грудня 2008р. №1070 «Про 

затвердження Правил надання послуг з вивезення побутових відходів» 

рішенням міськвиконкому від 21.07.2009р. №383 затверджено для населення 

м. Івано-Франківська на рівні мінімальних в Україні, добові норми 

утворення великогабаритних та ремонтних відходів.  

Тому тариф, який пропонується до розгляду, крім вищевказаних 

операцій поводження з твердими побутовими відходами, матиме ще дві 

додаткові операції – це операція (4) з вивезення великогабаритних 

побутових відходів та операція (5) з вивезення ремонтних побутових 

відходів. В зв’язку з фінансово-економічною кризою, витрати на операцію зі 

збору та зберігання великогабаритних та ремонтних побутових відходів та на 



операцію з захоронення великогабаритних та ремонтних побутових відходів 

не включено в тариф. Ці витрати пропонується підприємству компенсувати 

за рахунок прибутку, отриманого від надання послуг підприємствам, 

організаціям, установам міста Івано-Франківська. 

Пропонований тариф, як і попередній, сформований на базі елементних 

ресурсних норм, які не змінились, та діючих цін, які значно зросли, на 

товари та послуги станом на 2010 рік, зокрема: на дизельне паливо – 6,30 

грн. /л  з ПДВ (зростання ціни на 21%); на бензин А-76/ 80 – 6,25 грн./ л  з 

ПДВ (зростання ціни на ріст 31%), на запчастини на 2010 рік – 242,1 тис. 

грн. без ПДВ) (ріст 77%) при фактичних витратах у 2009р. в сумі 372,4 тис. 

грн., та розміру середньозваженої мінімальної місячної заробітної плати на 

2010 рік у розмірі 888,25 грн. (ріст 67%) відповідно до Закону України від 20 

жовтня 2009р. №1646-VI «Про встановлення прожиткового мінімуму та 

мінімальної заробітної плати». 

Щодо розрахунку економічно обґрунтованих планових витрат на 

операції з поводження з побутовими відходами підприємство має висновки 

Державної інспекції контролю за цінами в Івано-Франківській області. 

Нижче, у вигляді порівняльної таблиці, показано формування діючого 

та пропонованого тарифу для населення на послуги з вивезення побутових 

відходів перевізника ВАТ «АТП-0928» 

 
 

 

№ 

з/п 

 

 

Операції поводження з 

побутовими відходами 

 

 

Одиниця 

виміру 

 

 

Обґрунтування 

Тариф 

на операцію 

поводження з 

побутовими 

відходами: 

діючий 

пропонований 

 

1. Збір і зберігання твердих 

побутових відходів 

(утримання контейнерів та 

контей-нерних майданчиків 

) 

грн./ 

людину 

на 

місяць 

Висновок №23 Державної 

інспекції з контролю за 

цінами від 15.02.2010р.  

№ 01-17/440 

 

0,53 

 

0,61 

 Топ.= Воб.ТПВ* НнТПВ : 12 * Крен. * Кпдв = 2,79 * 2 : 12 * 1,09 * 1,2 = 0,61 

 

2. 

 

Перевезення твердих 

побутових відходів 

грн./ 

людину 

на 

місяць 

Висновок №22 Державної 

інспекції з контролю за 

цінами від 15.02.2010р. 

 № 01-17/441 

 

3,23 

 

5,20 

  Топ.= Воб.ТПВ* НнТПВ : 12 * Крен. * Кпдв = 23,86 * 2 : 12 * 1,09 * 1,2 = 5,20 

 

3. 

 

Захоронення твердих 

побутових відходів 

грн./ 

людину 

на 

місяць 

Висновок №146 Державної 

інспекції з контролю за 

цінами від 02.06.08р. 

 № 8/1071-в 

 

0,66 

 

0,66 

 

  Топ.= Воб.ТПВ* НнТПВ : 12 * Крен. * Кпдв = 3,04 * 2 : 12 * 1,09 * 1,2 = 0,66 

4. Вивезення 

великогабаритних 

грн./ 

людину 

Висновок №19 Державної 

інспекції з контролю за 

 

0 



побутових відходів на 

місяць 

цінами від 11.02.2010р. 

 № 01-17/371 

 

0,23 

  Топ.= Воб.ВГ* НнВГ : 12 * Крен. * Кпдв = 72,34 *0,0292 : 12 * 1,09 * 1,2 = 0,66 

5. Вивезення ремонтних 

побутових відходів 

грн./ 

людину 

на 

місяць 

Висновок №20 Державної 

інспекції з контролю за 

цінами від 11.02.2010р. 

 № 01-17/372 

 

0 

 

0,31 

  Топ.= Воб.РВ* НнРВ : 12 * Крен. * Кпдв = 71,11 *0,04015 : 12 * 1,09 * 1,2 = 0,31 

 

Тариф 

(загальний = п.1+п.2+п.3+п.4+п.5) 

грн./ 

людину 

на 

місяць 

  

4,42 

7,01 

 

Позначення:  

Т оп. - розрахований тариф на відповідну операцію поводження з 

побутовими відходами; 

Воб.ТПВ – економічно обґрунтовані планові витрати за один куб. метр по 

відповідній операції поводження з відходами відповідно до висновку ; 

Воб.ВГ - економічно обґрунтовані планові витрати за одну тонну по 

відповідній операції поводження з відходами відповідно до висновку ; 

Воб.РВ - економічно обґрунтовані планові витрати за одну тонну по 

відповідній операції поводження з відходами відповідно до висновку ; 

НнТПВ= 2 куб.м - норма утворення твердих побутових відходів на одну 

людину на рік;   

НнВГ = 29,20кг - норма утворення великогабаритних побутових відходів на 

одну людину на рік; 

НнРВ = 40,15кг - норма утворення ремонтних побутових відходів на одну 

людину на рік; 

Крен. = 1,09 - коефіцієнт, який враховує рентабельність в розмірі дев’ять 

відсотків; 

Кпдв = 1,20 - коефіцієнт, який враховує податок на додану вартість в розмірі 

двадцять відсотків. 

 

2. Цілі регулювання 

Метою прийняття рішення виконавчого комітету «Про встановлення 

тарифів для населення на послуги з вивезення побутових відходів ВАТ 

«АТП-0928» визначено приведення тарифів у відповідність до економічно 

обґрунтованих витрат підприємства на утримання автотранспорту. 

 

 

3. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення 

встановлених цілей 
Альтернативи Переваги Недоліки 

Залишення усього без 

змін 

відсутні - неможливість надання 

послуг підприємством 

через відсутність обігових 

коштів; 



- відсутність можливості 

покращення якості надання 

послуг шляхом утримання 

транспортних засобів в 

належному стані, 

оновлення наявного 

рухомого складу тощо 

Обраний спосіб 

регулювання 

- покриття витрат 

підприємства, пов’язаних 

зі здійсненням надання 

послуг з вивезення 

побутових відходів для 

населення; 

- забезпечення дотримання 

вимог законодавства щодо 

встановлення мінімальних 

гарантій в оплаті праці;  

- наявність можливості 

покращення якісного стану 

автотранспорту 

підприємства;  

- рентабельна робота 

підприємства. 

Відсутні 

За допомогою 

ринкових механізмів 

Відсутні 

 

4. Механізм та заходи, що пропонуються для розв’язання проблеми 

Для досягнення поставлених цілей та з врахуванням об’єктивних 

причин, обумовлених необхідністю приведення величини тарифів для 

населення на послугу з вивезення побутових відходів у відповідність до 

економічно обґрунтованих витрат підприємства на дану послугу, 

пропонується підвищити тариф на вивезення  твердих побутових відходів для 

населення. 

 

5. Можливість досягнення визначених цілей у разі прийняття 

регуляторного акту 

Цілі можуть бути досягнуті, оскільки в ньому чітко визначено розміри 

тарифів для населення на послугу з вивезення побутових відходів, що 

надаються перевізником ВАТ «АТП-0928». 

 

6. Очікувані результати від прийняття регуляторного акту. Аналіз 

вигод та витрат 

 
Базові групи 

інтересів  

Вигоди Витрати 

Місцева влада - забезпечення прибуткової роботи 

підприємства, 

- забезпечення надання якісних послуг з 

вивезення побутових відходів, 

Відсутні. 



- підвищення розміру заробітної плати для 

працівників підприємства 

Суб`єкти 

підприємницької 

діяльності  

- відшкодування через встановлення нових 

тарифів вартості послуги з вивезення 

побутових відходів для населення;  

- підвищення рівня рентабельності; 

- можливість планування діяльності 

підприємства. 

 

Населення - покращення якості надання послуг із 

вивезення побутових відходів. 

Збільшення витрат на 

послугу на 46,4% без 

врахування додаткових 

операцій (вивезення 

великогабаритних та 

ремонтних відходів) та на 

67,9 % - з їх врахуванням 

 

7. Строк дії регуляторного акту 

Термін дії пропонується не обмежувати в часі. 

 

8. Показники результативності регуляторного акту 

Відстеження результативності дії зазначеного регуляторного акта 

передбачається за наступними критеріями: 

- рівень рентабельності; 

- рівень покриття витрат, пов’язаних з наданням послуг з вивезення 

побутових відходів для населення;  

- якість надання послуг у сфері вивезення побутових відходів для 

населення. 

 

9. Заходи за допомогою яких буде здійснюватися відстеження 

результативності регуляторного акту 

Підготовка відповідного запиту у ВАТ «АТП-0928». 

 

 

Заступник начальника управління  

економічного та інтеграційного розвитку    В. О. Ковальчук 

 



Звіт про результати відстеження результативності проекту рішення 

виконавчого комітету міської ради «Про встановлення тарифу для 

населення на послуги з вивезення побутових відходів перевізнику ВАТ 

«АТП-0928» 

 

Вид регуляторного акту: рішення виконавчого комітету Івано-

Франківської міської ради.  

 

Назва регуляторного акту: Про встановлення тарифу для населення 

на послуги з вивезення побутових відходів перевізнику ВАТ «АТП-0928». 

 

Дата прийняття: проект рішення. 

 

Номер: проект рішення. 

 

Назва виконавця заходів з відстеження: відділ підтримки та розвитку 

підприємництва. 

 

Цілі прийняття: основним завданням запропонованого проекту 

рішення є приведення тарифів для населення на послуги з вивезення 

побутових відходів у відповідність до економічно обґрунтованих витрат ВАТ 

«АТП-0928» на утримання автотранспорту. 

 

Строк виконання заходів з відстеження: березень 2010р. 

 

Тип відстеження: базове. 

 

Методи одержання результатів відстеження: фактичні дані ВАТ 

«АТП-0928». 

 

Дані та припущення, на основі яких відстежувалася 

результативність, способи одержання даних: на час проведення даного 

відстеження значення показників результативності відсутні. 

 

Кількісні та якісні значення показників результативності:  

 

- рівень рентабельності; 

- рівень покриття витрат, пов’язаних з наданням послуг з вивезення 

побутових відходів для населення;  

- якість надання послуг у сфері вивезення побутових відходів для 

населення. 

 
 

Заступник начальника управління  

економічного та інтеграційного розвитку    В. О. Ковальчук 


